令和３年２月１８日

泉南市報道提供資料

報道機関 各位

泉南市秘書広報課長 古木 孝彦

災害時における相互応援に関する協定の締結について

このたび泉南市は、大規模災害発生時に同時被災の可能性が低い遠隔地自治体であ

る、岐阜県山県市をはじめ１１市町村と本市において、災害時における応急復旧対策

の相互応援に関する協定を締結しますので、お知らせします。

記

▼協定の名称      恋人の聖地ネットワーク災害時相互応援協定

▼協定参加市町村    岐阜県山県市、静岡県御殿場市、大阪府貝塚市、

            大阪府泉佐野市、兵庫県朝来市、岡山県新見市、

            広島県尾道市、高知県室戸市、高知県黒潮町、

            佐賀県基山町、熊本県球磨村、泉南市

                           合計１２市町村

▼協定締結日      令和３年２月２２日（月）午後３時

 及び締結式      市役所２階 応接室

この協定は、近年の自然災害の頻発化と激甚化の状況をふまえ、大規模災害が発生

し、被災した市町村単独では、多岐の分野にわたる災害復旧対策に十分な対応ができ

ない場合に備え、応急対策に必要な職員の派遣、食料・飲料水及び生活必需品の提供、

応急復旧対策に必要となる資機材の提供について、相互応援を行うために協定を締結

するものです。

本市と１１市町村とは、共に「恋人の聖地観光協会」に参画し、地域の魅力発信に

取り組んでいるご縁もあり、今般の協定締結の運びとなりました。

なお、協定締結式については、新型コロナウイルス感染症予防策として、Web 会

議システム「Zoom」を活用し、非対面の形式で執り行います。

本件連絡先

泉南市総合政策部危機管理課

担当：木津西・大植

TEL:072-479-3601(内線 3204)

Mail: kikikanri@city.sennan.lg.jp